

**MARIJAMPOLĖS MIESTO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS ĮGYVENDINAMOS
STRATEGIJOS
„MARIJAMPOLĖS MIESTO 2024 – 2029 M. VIETOS PLĖTROS STRATEGIJA“,**

**KVIETIMO NR. 11-221-K
NAUDOS IR KOKYBĖS KRITERIJAI**

* vietos plėtros projektų įgyvendinimo planų Naudos ir kokybės vertinimo kriterijai yra skirti sudaryti vietos plėtros projektų, prioritetinę eilę prioriteto mažėjimo tvarka. Minimaliai privaloma surinkti balų suma – 70 balų. Vietos plėtros projektų įgyvendinimo planų, kurie nesurinks 70 balų, MMVVG netrauks nei į MMVVG siūlomų finansuoti vietos plėtros projektų įgyvendinimo planų sąrašą.

1. TIKSLAS – SKATINTI SOCIALINĘ ATSKIRTŲ PATIRIANČIŲ MARIJAMPOLĖS MIESTO GYVENTOJŲ INTEGRACIJĄ Į VISUOMENĘ

1.1 UŽDAVINYS – DIDINTI MARIJAMPOLĖS MIESTO GYVENTOJŲ SOCIALINĘ ĮTRAUKTĮ PER SOCIALINIŲ PASLAUGŲ PLĖTRĄ IR SOCIOKULTŪRINES VEIKLAS

1.2.1. Veiksmas “Ekonominio aktyvumo skatinimas, ugdant darbo rinkoje reikalingus ir verslumo įgūdžius”

Eil. Nr.	Kriterijaus tipas	Vietos plėtros projektų naudos ir kokybės vertinimo kriterijaus (toliau – kriterijus) pavadinimas	Kriterijaus detalizacija	Skiriamų balų skaičius	Pagrindimas
1.	Prioritetinis	Pareiškėjo ir partnerio (-ių) patirtis įgyvendinant panašaus pobūdžio veiklas Marijampolės savivaldybėje	Iki 1 metų nuo 1 iki 2 metų (imtinai) nuo 3 iki 5 metų	0 5 10	<i>Pareiškėjas turi aprašyti savo veiklą, susijusią su planuojama, aiškiai nurodant, nuo kada tokia veikla vykdoma. Vertinama patirtis kvietimo paskelbimo dieną.</i>
2.	Prioritetinis	Projektu sprendžiama Marijampolės miesto VVG strategijoje identifikuota problema, o jos sprendimui aiškiai	Projektu sprendžiama problema/-os nenurodyta ir/ar nepagrįsta arba nesusijusi su Strategijoje nurodytomis	0	<i>Pareiškėjas turi aiškiai nurodyti ir aprašyti, kokia problema/-os būtų sprendžiamos, aprašyti priežastis, lėmusias projekto įgyvendinimą ir</i>

		nurodytos veiklos ir poveiklės, pagrįstas jų tikslingumas.	problemomis, kurias siekiama spręsti.		<i>aiškiai nurodyti, kokias ir kaip Strategijoje iškeltas problemas projektas spręs.</i>
			Projektu sprendžiama problema/-os susijusi bent su viena Strategijoje nurodyta problema, kurią siekiama spręsti, bet trūksta veiklų ir poveiklių tikslingumo pagrindimo.	5	
			Projektu sprendžiama problema/-os susijusi bent su viena Strategijoje nurodyta problema, kurią siekiama spręsti, pagrįstas veiklų ir poveiklių tikslingumas.	10	
			Projektu sprendžiama problema/-os susijusios su daugiau nei viena Strategijoje nurodyta problema, kurias siekiama spręsti, pagrįstas bent vienai problemai spręsti skirtų veiklų ir poveiklių tikslingumas.	15	
			Projektu sprendžiama problema/-os susijusios su daugiau nei viena Strategijoje nurodyta problema, kurias siekiama spręsti, aiškiai aprašytos ir nurodytos priežastys,	20	

			lėmusios projekto įgyvendinimą, pagrįstas šioms problemoms spręsti skirtų veiklų ir poveiklių tikslingumas.		
3.	Prioritetinis	Pareiškėjo vietos plėtros projekto kokybė (idėjos/koncepcijos vertinimas)	Vietos plėtros projekto turinys, numatytos veiklos nuoseklios, neaiškiai planuojamas jų įgyvendinimas, nenurodyti arba neaiškūs ir nepagrįsti laukiami rezultatai, nepateiktos nuorodos į viešai prieinamą informaciją (statistinius duomenis, tyrimus ir pan.), nenurodoma, kokia informacija remiamasi nepateikiami šaltiniai arba dokumentai. Nepagrįstas projekto aktualumas	0	<i>Vietos plėtros projekto vertinimo metu projektui suteikiamas prioritetas skiriant balus, jeigu vietos plėtros projekto turinys, numatytos veiklos, planuojamas jų įgyvendinimas, laukiami rezultatai yra pagrįsti, nuoseklūs, veiksmingi. Taip pat vertinama pateikta ir viešai prieinama informacija: statistiniai duomenys, tyrimai ir pan.).</i>
			Vietos plėtros projekto turinys, numatytos veiklos nuoseklios, planuojamas jų įgyvendinimas, laukiami rezultatai yra nurodyti, aprašytas jų veiksmingumas, tačiau nepateiktos nuorodos į viešai prieinamą informaciją (statistinius duomenis, tyrimus	5	

			ir pan.), nenurodoma, kokia informacija remiamasi nepateikiami šaltiniai arba dokumentai.		
			Vietos plėtros projekto turinys, numatytos veiklos, planuojamas jų įgyvendinimas, laukiami rezultatai yra pagrįsti, nuoseklūs, veiksmingi, tačiau nepateiktos nuorodos į viešai prieinamą informaciją (statistinius duomenis, tyrimus ir pan.) tiems rezultatams pagrįsti, remiamasi vidiniais organizacijos duomenimis (pateikiami šaltiniai arba dokumentai).	10	
			Vietos plėtros projekto turinys, numatytos veiklos, planuojamas jų įgyvendinimas, laukiami rezultatai yra pagrįsti, nuoseklūs, veiksmingi pateiktos nuorodos į viešai prieinamą informaciją (statistinius duomenis, tyrimus ir pan.).	15	

4.	Prioritetinis	Vietos plėtos projektas nukreiptas skatinti technologinių ir inžinerinių specialybių specialistų skaičiaus auginimą	Projekto veiklos ir rezultatai neatspindi nurodytų specialybių specialistų skaičiaus augimo, projektas yra išimtinai nukreiptas į kito pobūdžio specialybes	0	<i>Prioritetas skiriamas projektams, kuriuose numatoma skatinti technologinių ir inžinerinių specialybių populiarumą, numatomos tam skirtos veiklos. Vertinamas ir nusimatytas konkretus rezultatas, pvz. projekto dalyviai įdarbinti ar pradėję studijuoti technologines ar inžinerines specialybes.</i>
			Projekte numatomos veiklos, nukreiptos į technologinių ir inžinerinių specialybių populiarinimą, tačiau nenumatytas konkretus rezultatas (pvz. įdarbinti asmenys ar pradėję studijuoti šias specialybes asmenys)	5	
			Projekte numatomos veiklos, nukreiptos į technologinių ir inžinerinių specialybių populiarinimą, numatytas konkretus rezultatas (pvz. įvardijamas įdarbintų pradėjusių studijuoti šias specialybes asmenų skaičius)	10	
5.	Prioritetinis	Vietos plėtos projekte numatoma vykdyti keletą skirtingų Apraše nurodytos 2.1.2	Numatoma vykdyti 1 veiklos kryptį	0	<i>Projekte aprašytas ir pagrįstas konkrečių veiklų krypčių pasirinkimas, kiek dalyvių jose dalyvaus, koks bus jų</i>
			Numatoma vykdyti 2 veiklos kryptis	5	

		veiklos krypčių (2.1.2.1-2.1.2.5)	Numatoma vykdyti 3 veiklos kryptis	10	<i>dalyvavimo rezultatas.</i>
			Numatoma vykdyti daugiau negu 3 veiklos kryptis	15	
6.	Prioritetinis	Projektas įgyvendinamas su partneriais	Projektas įgyvendinamas be partnerių, arba su partneriu/-iais, kurie nėra socialiniai partneriai ir/ar NVO	0	<i>Pareiškėjas PĮP nurodo partnerius ir aiškiai aprašo, kodėl tokie partneriai pasirinkti, kokias veiklas vykdys projekte ir kokia pridėtinė jų vertė, pateikia biudžeto paskirstymą tarp partnerių, aprašo kokioje srityje veikia partneriai. Taip pat pateikia dokumentus, įrodančius jų statusą. Jei partneriams nepaskirstomas projekto biudžetas, balai neskiriami</i>
			Projektas įgyvendinamas su 1 ar daugiau partnerių, kurie yra socialiniai partneriai ir/ar NVO, tačiau neaprašomas ir nepagrindžiamas partnerių indėlis, nenurodomos jų veiklos sritys arba partneriai veikia toje pačioje srityje.	5	
			Projektas įgyvendinamas su 2 partneriais, kurie yra socialiniai partneriai ir/ar NVO, aprašomas ir pagrindžiamas partnerių indėlis ir aprašoma, kad partneriai veikia skirtingose srityse	10	
			Projektas įgyvendinamas su 3 ar daugiau partnerių, kurie yra socialiniai partneriai ir/ar NVO, aprašomas ir pagrindžiamas partnerių indėlis ir aprašoma, kad	15	

			partneriai veikia skirtingose srityse		
7.	Prioritetinis	Planuojamas ir pagrindžiamas projekto veiklų dalyvių skaičius	projekto veiklų dalyvių skaičius lygus ar mažesnis kaip 30 asmenys	0	<i>Rodiklio bus įsipareigojama siekti projekte ir už jo nepasiekimą gali būti taikomos finansinės korekcijos. Vertinamas planuojamas dalyvių skaičius ir jo pagrįstumas – ar dalyvių skaičius ir tikslinės grupės imties aprašymas yra realus, tikėtina, kad tokio dydžio reikšmė bus pasiekta, pateikti aiškūs apskaičiavimai. Jei nepateikiami dalyvių skaičiaus pagrindimai, skiriamas 0 balų</i>
			projekto veiklų dalyvių skaičius ne mažesnis kaip 34 asmenys	5	
			projekto veiklų dalyvių skaičius ne mažesnis kaip 38	10	
			projekto veiklų dalyvių skaičius ne mažesnis kaip 42	15	
	Iš viso:			100	
	Minimali privaloma surinkti balų suma:			70	